Közölte már eszöveget : Hasnmer-Pnrgstall, Khlesl's Leben, III. Urkunden
buch 483. 1., 676. sz. (V. ö.: fraknói v,) P. P. és kora L k., 226. 1.) Hammer
Purgstal; figyelm ét a többi fenti (4) Kiesl-Ievél azért kerülte ki, mert azokat Pázmány
(sajátkezűleg) fogalmazta, míg ezen 1616. szept. 28. levél a rendes császári -kan
czeIláriai írással (KIesI írása?) van írva. Ezen szöveget közöltük mégis azért, mert
benne szó van Pázmány Péterről, és pedig érseksége küszöbé.i.
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19.

1616. NOVEMBER 10.

RÓMA.

779

V. Pál pápa brévéje, mellyel Pázmány Péternek az eretnekségben való születés és neveltetés által oko
zott kánoni akadály alól, az esztergomi érseki szék elnyerése czéljából, felmentést ad.

Paulus P. P. V.

Dilecte fili, salutem ct apostolicam benedictionem. Catholicse reli
gionis zelus, litterarum scientia, vitse ac morum honestas aliaque lau
dabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fidedigno
commendaris testimonio, Nos inducunt, ut te specialibus favoribus et
gratiis prosequamur. Cum igitur carissimus in Christo filius noster,
Matthias (sic!) Romanorum Rex in Imperatorem electus, ad quem veluti
Regem Hungarise nominatio persona; idonere ad Ecclesiam Strigonien
sem, dum pro tempore vacat, ex privilegio apostolico, cui non est hac
tenus in aliquo derogatum, spectare dignoscitur, Te ad dictam Eccle
siam nunc pastoris solatio destitutam per suas literas nominaverit, tu
vero, qui ex parentibus hrereticis natus et in heeresi, quam tamen,
sicut fidedigna relatione accepimus, in XIII. retatís tuee anno constitu
tus abjurasti, educatus fuisti, dictee Ecclesire absque nostra et sedis
apostolieee dispensatione prreficí non potes, Nos attendentes, quod tu,
sicut etiam simili relatione accepimus, abinde citra in Catholica reli
gione et unione S. R. E. perseveraveris, sacrarum literarum studiis
diligenter incubueris, et libros in fidei Carholicse defensionem contra
hrereticos scripseris, prsernissorurn meritorum tuorum intuitu, specialibus
favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis,
suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et
prenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodatus existis, ad effectum preesentium duntaxat con
sequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, motu
proprio et ex certa scientia ac mera delíberatione nostris (sic l), 1 tecum,
ut, non obstante, quod ex parenti bus hrereticis natus et in haeresi edu
catus fueris, dictee Ecclesire Strigoniensi, pastoris solatio, ut prrefertur,
destitutre, in Archiep-'» et pastorcm, si nullum aliud tibi canonicum obstet
impedimentum, prsefici, et postquam illi prrefectus fueris, eidern Ecclesire
prreesse, ac illam in spiritualibus et temporalibus regere et gubernare